
          

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 marca 2025 r. 

Poz. 345 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 marca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonywania niektórych uprawnień 

przez funkcjonariuszy Straży Granicznej 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, 

z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 2023 r. w sprawie wykonywania niektórych uprawnień przez 

funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. poz. 2693) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 16 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Zarządzający doprowadzenie sporządza nakaz doprowadzenia w postaci papierowej albo elektronicznej 

w systemie teleinformatycznym Straży Granicznej, opatrując go odpowiednio własnoręcznym podpisem albo podpi-

sem złożonym zgodnie z przyjętą w systemie teleinformatycznym Straży Granicznej metodą uwierzytelniania podpisu 

na urządzeniu, na którym sporządzony jest nakaz doprowadzenia.”; 

2) § 37 otrzymuje brzmienie: 

„§ 37. 1. Doprowadzenie kończy się z chwilą: 

1) uzyskania w nakazie doprowadzenia potwierdzenia dokonania tej czynności opatrzonego odpowiednio własno-

ręcznym podpisem albo elektronicznym odwzorowaniem podpisu przyjmującego osobę doprowadzaną złożo-

nym zgodnie z przyjętą w systemie teleinformatycznym Straży Granicznej metodą uwierzytelniania podpisu na 

urządzeniu, na którym dokonuje się potwierdzenia, w przypadku doprowadzania dokonywanego na podstawie 

nakazu doprowadzenia; 

2) przekazania osoby doprowadzanej właściwym organom państwa, do którego nastąpiło doprowadzenie, w przy-

padku doprowadzenia do granicy państwowej albo do portu lotniczego albo morskiego państwa, do którego na-

stąpiło doprowadzenie; 

3) przekazania osoby doprowadzanej właściwemu organowi lub doprowadzenia jej do pomieszczeń przeznaczo-

nych dla osób zatrzymanych w przypadku doprowadzenia w sytuacjach, o których mowa w § 16 ust. 3; 

4) przyjęcia cudzoziemca na oddział szpitalny w placówce leczniczej. 

2. Jeżeli z przyczyn technicznych nie jest możliwe potwierdzenie dokonania czynności doprowadzenia elektro-

nicznym odwzorowaniem podpisu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, doprowadzenie kończy się z chwilą uzyskania pisem-

nego potwierdzenia dokonania tej czynności na: 

1) wydruku z systemu teleinformatycznego Straży Granicznej nakazu doprowadzenia podpisanego przez zarządza-

jącego doprowadzenie albo 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 1688, 1717 

i 1871 oraz z 2025 r. poz. 179. 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 345 

 

 

2) dokumencie sporządzonym w postaci papierowej, w którym umieszcza się: 

a) imię (imiona) i nazwisko osoby doprowadzanej albo osób doprowadzanych, 

b) miejsce, datę i godzinę zakończenia doprowadzenia, 

c) imię i nazwisko oraz podpis przyjmującego osobę doprowadzaną albo osoby doprowadzane. 

3. Jeżeli nie jest możliwe uzyskanie od przyjmującego osobę doprowadzaną potwierdzenia dokonania czynności 

doprowadzenia, dowódca potwierdza w nakazie doprowadzenia dokonanie tej czynności, opatrując potwierdzenie własno-

ręcznym podpisem albo elektronicznym odwzorowaniem podpisu złożonym zgodnie z przyjętą w systemie teleinfor-

matycznym Straży Granicznej metodą uwierzytelniania podpisu na urządzeniu, na którym dokonuje się potwierdzenia, 

i informuje o tym fakcie zarządzającego doprowadzenie.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2025-03-19T11:19:11+0000
	Monika Salamończyk




